青臨技発第 2024-109 号

令和 6 年 10 月 16 日

会員各位

一般社団法人 青森県臨床検査技師会

会 長          奥 沢 悦 子

学術部長         吉 田 泰 憲

臨床微生物部門長  金 澤 雄 大

令和 6 年度 青臨技 臨床微生物部門研修会（第 1 回）の開催について

謹啓 秋冷の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、下記の要領で令和 6 年度青臨技 臨床微生物部門研修会（第 1 回）を開催いたし

ますのでご案内申し上げます。つきましては、ご多忙中のところ誠に恐縮に存じますが、

是非ご参加下さいますようご案内申し上げます。

謹白

記

日  時 ： 令和 6 年 11 月 30 日 （土曜日）[ 13：00 ～ 17：00 ]

会  場 ： 新町キューブ 3 階 会議室

〒030-0801 青森市新町 2 丁目 6 ｰ 2 TEL(017-773-4422)

開催形式 ： 現地開催

プログラム：

13：00～13：05   開催挨拶

          司会 金澤 雄大 技師 八戸市立市民病院

13：05～13：25 『【超速報】令和 6 年度青臨技精度管理調査（臨床微生物部門）解説』

講師 ：増田 望 技師 弘前総合医療センター

13：35～14：00 『薬剤耐性菌に関する青森県内の実情』

講師 ：金澤 雄大 技師 八戸市立市民病院

14：00～14：45 『今さら聞けない？薬剤耐性菌キホンの「キ」』

講師 ：柴田 絵里子 技師 青森県立中央病院

15：00～15：45 『AMR の現状と院内感染対策（仮）』

講師 ：嶋田 奈実 先生 塩野義製薬株式会社 産官学連携部

16：00～17：00 『感染症診療に有用な情報提供とコミュニケーション』

          座長 ：金澤 雄大 技師 八戸市立市民病院

講師 ：茜谷 大輔 先生 山形県立新庄病院

参  加  費  ：  日臨技会員：500 円、非会員：5,000 円

募集定員  ：   60 名

日臨技生涯点数 ： 専門 20 点

【 参加申込方法 】

日臨技 HP より研修会・学会検索事前申し込みサイトから申し込みください。

事前登録締め切りは   11 月 29 日（  金  ）です。

【 会場へのアクセス 】

青森駅から   ：徒歩 ９分

研修会会場に駐車場はございませんので、お車でお越しの方は近隣の有料駐車場をご利

用ください。

【情報交換会、その他】

今年度は「薬剤耐性菌」をメインテーマとし、微生物検査初心者の方にもお役に立てる

ようなベーシックな内容となっています。コロナ禍を経て数年ぶりの集合形式の研修会で

あり、他施設との交流という意味合いも多分に含んでおりますので、多くの方のご参加お

待ちしております。

また、研修会終了後に情報交換会（18 時～会場周辺、会費：6,000 円）を予定しており

ます。参加をご希望の方は、k.yudai1211@gmail.com（締切：11 月 23 日）までご連絡く

ださい。数日以内に確認メールを送信いたします。

お問い合わせ先

八戸市立市民病院

金澤 雄大

TEL：0178-72-5111(内線 2430)

E-mail：k.yudai1211@gmail.com

研修会会場

about:blank